（お問合せ窓口） 株式会社 山善 担当部門 広報・ＩＲ室

電話 (06)6534-3095 FAX (06)6534-3280

E-mail：info07@yamazen.co.jp

２０１１年３月２９日

２０１１年４月１１日一部修正

関係各位

大阪市西区立売堀２丁目３番１６号

 （証券コード：８０５１）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ(第３報)

および被災地向け支援について

３月１１日に発生しました「東北地方太平洋沖地震」による当社への影響に関し、現況と今後の対

応につきまして、下記の通りお知らせします。（２０１１/０４/１１現在）

記

（１） 営業の状況について

⊿ 当地震の発生以降、営業休止または一部稼働としておりました事業所のうち、仙台支店／仙台住

建営業所／北上営業所／ロジス東北が３月２８日より、郡山支店が４月４日より、それぞれ通常営

業に戻りました。これにより、今回の地震の影響を受けた東日本管轄の事業所は、ほぼ全面復旧

いたしました。（※下記注１）

⊿ 但し、関東地区での電力事情（※下記注２）や、生産・物流の諸事情により、出荷・供給体制の正常化

までには、今しばらく時間を要す見込みです。

※ 注１：但し、余震も続く中、引き続き以下の窓口（東京本社）でも東北地区のバックアップ対応を

行っております。

（０４４） 電話番号 ＦＡＸ番号 携帯番号(停電時の対応)

機 械 部 関 係 ８７２-０３１１ ８７２-０３１８ ０８０-３７７５-１６５４、０８０-３７７５-１６５５

産業ｼｽﾃﾑ部関係 ８７２-０３２１ ８７２-０３２８ ０８０-３７７５-１６５８、０８０-３７７５-１６５６

工 具 部 関 係 ８７２-０３３１ ８７２-０３３８ ０８０-３７７５-１６５９、０８０-３７７５-１６６０

※ 注２：東京本社内各営業部（首都圏担当）では停電時用の携帯電話を設置しております。

詳しくはコチラ（http://www.yamazen.co.jp/japanese/inquiry/information/node_5152）を

ご参照ください。

（２）  被災地への支援について

⊿ 被災者の支援および被災地の復興に役立てていただくため、日本赤十字社を通じて、１億円の義

援金を寄付いたしました。

⊿ また、当地震に被災された方々をサポートする以下の団体へ、間接的な支援（物資寄贈・協賛）を

行います。

 被災者の受入れ・支援として一時避難所（県営住宅等）を提供している神奈川県に対し、冷暖

房機器（電気ストーブ、ホットカーペット、フロアマット、扇風機等約１，０００個）の寄贈

 ＮＰＯ（非営利活動法人）河口湖自然楽校が主催する「震災学童疎開“生きるチカラ_キッズキ

ャンプ”への協賛

（３）  業績への影響について

⊿ 当地震による直接的な被害は軽微ですが、今後、業績への重大な影響が判明した場合には、速

やかに情報開示いたします。

以上